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Skrivelse till socialnämnden om gymnasielagens unga 
 
 
 
Förslag till beslut: 
 

- Att socialförvaltningen senast till sammanträdet i december ges i uppdrag att 
återkomma till nämnden med en redovisning avseende konsekvenserna av den så 
kallade gymnasielagen: 

o En sammanfattad beskrivning av vad lagen innebär. 
o Nulägesbeskrivning av situationen för ensamkommande som omfattas lagen. 
o Plan framåt för att garantera att de individer som Stockholms stad ska sörja 

för i enlighet med socialtjänstlagen ges en skälig levnadsnivå med 
boendelösning och försörjning. 

o Bedömning av målgruppens mående och övriga stödbehov för att klara 
skolgången, som är en förutsättning för att få stanna i Sverige. 

o Bedömning av behovet av fortsatta statsbidrag. 
- Att därutöver anföra: 

 
Lagen om ny möjlighet till uppehållstillstånd för vissa ensamkommande, den nya 
gymnasielagen, trädde i kraft den 1 juli. De ungdomar som omfattas av de nya 
bestämmelserna hade till och med den 30 september 2018 på sig att ansöka om 
uppehållstillstånd för gymnasiala studier. Studierna ska vara genomförda inom 13 månader 
för att kunna ansöka om förlängt uppehållstillstånd. När studierna är avslutade kan individen 
ansöka om ett sex månader långt uppehållstillstånd som tid att hitta ett arbete i Sverige. 
Individen kan sedan ansöka om permanent uppehållstillstånd om hen kan försörja sig själv 
genom inkomst från anställning eller eget företag. 
 
Under ansökningstiden omfattas individen inte av socialtjänstlagen. På grund av detta har 
staten beviljat statsbidrag som betalats ut till organisationer i civilsamhället som tagit ansvar 
för boendesituationen för dessa unga människor. Statsbidragen upphör sista december 
2018. Utan fortsatt finansiering innebär det att organisationerna avvecklar sina 
boendelösningar. Individen måste därefter ordna med egen bostadslösning, vilket troligtvis 
blir svårt. Ansökan om bistånd kan då göras till socialtjänsten i stadsdelsförvaltningarna.  
 
Det har länge varit oklart hur lagen ska tolkas eller om den ens får tillämpas och först nyligen 
stod det klart att lagen nu gäller. Bara i Stockholms stad handlar det om flera hundra unga 
vuxna som kommer att behöva stöd för boende och försörjning. Många i målgruppen har 
dessutom dålig psykisk hälsa och en del är redan på väg in i kriminalitet och drogmissbruk. 
Därför brådskar det för staden att hitta en lösning som fungerar framåt, både om fortsatta 
statsbidrag beviljas eller ej.  
 


